REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
PL Nº 1156/2019
Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei nº 1156, de 2019, de autoria deste Líder, o qual dá nova redação ao artigo 1º da Lei 9.085/95.
JUSTIFICATIVA
A presente medida se faz necessária, diante da relevância da matéria, a qual pretende alterar a conhecida como “Lei dos 40 anos”. O objetivo do presente projeto é incentivar as contratações de trabalhadores com 55, ou mais, anos de vida.
Sala das Sessões, em 14/10/2019.
a) Campos Machado